
 
 
 
 gültig ab 01.01.2023  

Beitrags- und Gebührenordnung  
Tennisclub Aurachtal-Falkendorf e.V.  

 
Voraussetzung für eine Mitgliedschaft ist die Teilnahme am SEPA-Lastschriftverfahren  

 

Beitragsarten Beitrag/Jahr Arbeitsstunden/Jahr 

Kinder <14 Jahre  72,- € keine 

Jugendliche 14 bis <18 Jahre  78,- €   5  

Schüler, Student, Auszubildende 18 bis max. 27 Jahre*  84,- € 10  

Erwachsene  144,- € 10  

Ehepaar  264,- € 10 je Erw.  

1 Elternteil mit Kindern unter 14 Jahren  192,- € 10  

Familie mit Kindern unter 14 Jahren  312,- € 10 je Erw.  

Zweit-* und Sondermitgliedschaften*  48,- € keine  

Passive Mitglieder  50,- € keine  

Aufnahmegebühr  10 % vom Mitgliedsbeitrag  
 

*vergünstigte Beiträge: Nachweise sind bis zum 31.12. des Vorjahres vorzulegen.  
Ansonsten automatischer Wechsel in den Beitrag für Erwachsene  

 

zur Abrechnung nicht geleisteter Arbeitsstunden und zu Fälligkeiten siehe Zahlungsbedingungen TCA  
 
 

bei Eintritt im 2. Halbjahr: werden nur 50% der Mitgliedsbeiträge und Arbeitsstunden erhoben  
 

zur Einstufung in die jeweilige Beitragsart: wird das Alter, das bis zum 30.06. eines Jahres erreicht wird,  
zugrunde gelegt.  

 

Passive Mitglieder: haben keine Spielberechtigung  
 

Kündigung der Mitgliedschaft: schriftlich bis 30.09. eines Jahres zum Jahresende  
 

Anteilige Rückerstattungen: z.B. wegen Umzug sind ausgeschlossen  
 

jährlich geleistete Arbeitsstunden: (bis max. 10) müssen dem Verein per Formular gemeldet werden 
Möglichkeiten zur Ableistung werden per eMail bekannt gegeben bzw.  
können jederzeit beim Vorstand erfragt werden.  

 

Gebühren Mitglied Nichtmitglied 

Besaitungsservice  24,- €  29,- €  

Buchung von Außenplätzen über unser 
Platzbuchungssystem IntelliCourt  

 
kostenlos  

max. 5 Stunden  
10,- €/Stunde  

Schnupperstunde mit Trainer (Tel. +49 170-172 19 73)  Kostenlos  Kostenlos  

Vereinskleidung  auf Anfrage  auf Anfrage  

Vermietung Vereinsheim (ggf. zzgl. Reinigungskosten)  150,- €/Tag  250,- €/Tag  

Buchung von Hallenplätzen (siehe Hallenpreisliste)  Mitgliedskonditionen  Listenpreis  

 
Nichtmitglieder können sich über unsere Webseite im Platzbuchungssystem registrieren und auf den Außenplätzen  
max. 5 Stunden spielen. Bei Eintritt wird die bis dahin gezahlte Platzgebühr angerechnet.  
 

spielt ein Mitglied mit einem Gast: muss der Platz grundsätzlich immer vom Gast gebucht werden  


